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Ⅰ 決算ハイライト



2021年3月期上期の決算ハイライト
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売 上 高 ：10,107百万円（前年同期比：8.0%増）

営業利益： 1,455百万円（前年同期比：29.5%増）

上期連結業績は、対前年増収増益



2021年3月期上期の決算ハイライト（前年同期比）

増減額 増減率

売上高 9,356 10,107 751 8.0%

営業利益 1,123 1,455 332 29.5%

経常利益 1,129 1,462 332 29.5%

純利益※ 740 957 217 29.3%

EBITDA 3,365 3,790 425 12.6%

前年同期比2021年3月期
上期

2020年3月期
上期
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※親会社株主に帰属する四半期純利益

（百万円）


ハイライト（前年同期比）

				2020年3月期
上期 ネンガツカミキ		2021年3月期
上期 ネンガツカミキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒヒ

								増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ

		売上高		9,356		10,107		751		8.0%

		営業利益		1,123		1,455		332		29.5%

		経常利益		1,129		1,462		332		29.5%

		純利益※ ジュンリエキ		740		957		217		29.3%

		EBITDA		3,365		3,790		425		12.6%







2021年3月期上期の決算ハイライト（業績予想比）

売上高 20,600 10,107 49.1%

営業利益 2,100 1,455 69.3%

経常利益 2,100 1,462 69.6%

純利益※ 1,450 957 66.0%
1株当たり当期

(四半期)純利益(円) 93.32 61.61 66.0%

2021月3月期
上期

2021年3月期
通期業績予想

進捗率
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※親会社株主に帰属する当期(四半期)純利益

（百万円）


ハイライト（前年同期比）

				2021年3月期
通期業績予想 ネンガツツウキギョウセキヨソウ		2021月3月期
上期 ガツガツカミキ		進捗率 シンチョクリツ

		売上高		20,600		10,107		49.1%

		営業利益		2,100		1,455		69.3%

		経常利益		2,100		1,462		69.6%

		純利益※ ジュンリエキ		1,450		957		66.0%

		1株当たり当期
(四半期)純利益(円)		93.32		61.61		66.0%
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売上高増加
（福祉用具サービス）
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連結売上高の推移（四半期）
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連結営業利益の推移（四半期）
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連結貸借対照表

2020年3月末 2020年9月末 増減額

流動資産 6,861 7,670 808
固定資産 11,171 11,259 87
（レンタル資産） 8,241 8,326 84
資産合計 18,032 18,929 896

負債合計 4,457 5,087 629
純資産合計 13,574 13,841 266
負債純資産合計 18,032 18,929 896
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（百万円）


BS()

				2020年3月末 ネンガツマツ		2020年9月末 ネンガツマツ		増減額

		流動資産 リュウドウシサン		6,861		7,670		808

		固定資産 コテイシサン		11,171		11,259		87

		（レンタル資産） シサン		8,241		8,326		84

		資産合計 シサンゴウケイ		18,032		18,929		896

		負債合計 フサイゴウケイ		4,457		5,087		629

		純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		13,574		13,841		266

		負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		18,032		18,929		896







連結キャッシュ・フロー

2020年3月期
上期

2021年3月期
上期

増減額

現金及び現金同等物の期首残高 1,639 1,611 ▲ 28
営業活動によるキャッシュ・フロー ▲ 13 1,417 1,430
（うち減価償却費） 2,233 2,328 94
（うちレンタル資産の取得による支出） ▲ 2,541 ▲ 2,076 464
投資活動によるキャッシュ・フロー 2,212 ▲ 724 ▲ 2,937
財務活動によるキャッシュ・フロー ▲ 2,214 ▲ 694 1,519
現金及び現金同等物の四半期末残高 1,625 1,609 ▲ 15
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（百万円）


CF

				2020年3月期
上期 ネンガツキカミキ		2021年3月期
上期 ネンガツキカミキ		増減額 ゾウゲンガク

		現金及び現金同等物の期首残高 ゲンキンオヨゲンキンドウトウブツキシュザンダカ		1,639		1,611		▲ 28

		営業活動によるキャッシュ・フロー エイギョウカツドウ		▲ 13		1,417		1,430

		（うち減価償却費） ゲンカショウキャクヒ		2,233		2,328		94

		（うちレンタル資産の取得による支出） シサンシュトクシシュツ		▲ 2,541		▲ 2,076		464

		投資活動によるキャッシュ・フロー カツドウ		2,212		▲ 724		▲ 2,937

		財務活動によるキャッシュ・フロー カツドウ		▲ 2,214		▲ 694		1,519

		現金及び現金同等物の四半期末残高 ゲンキンオヨゲンキンドウトウブツシハンキマツザンダカ		1,625		1,609		▲ 15
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レンタル資産の保有状況の推移
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Ⅰ 決算ハイライト



福祉用具レンタルの需要を上回る成長率
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出所：(公)国民健康保険中央会資料より当社作成
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拠点開発については、継続して都市部を強化
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販売ネットワークの強化

2019年9月 札幌西営業所

2019年9月 石川営業所

2019年10月 和歌山営業所

2019年11月 神奈川営業所

2019年12月 越谷営業所

2020年3月 練馬ステーション

新設

新設

移転

移転

移転

統合

【2020年3月期の拠点開発実績】

新規開設による
都市部の需要増加に対応

拠点大型化(移設)による
倉庫作業の効率化

新型コロナウイルスの影響もあり、
計画の遅延が発生しており、
2021年3月期上期実績はなし

【2021年3月期上期の拠点開発実績】
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ITを活用した事業者支援

 介護保険制度対応アプリ「e-KaigoNet Look」■ アウトレット品ECサイト「e-KaigoNet Ecos」

「e-KaigoNet」シリーズによる
福祉用具貸与事業者の提供サービスの質の向上
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withコロナにおける新たな事業者支援の取り組み

2020年6月、オンラインセミナー
「グリーンケア・フォーラム」の開催を開始

2020年6月から11月まで計6回開催し、今後も継続予定



■生活支援物販

■食事サービス

■高齢者生活支援
サービスの

新たな取り組み
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■福祉用具レンタル卸

さらなる
サステナビリティ
の向上

（社是）
健康長寿社会
への貢献

①介護を必要とする人への自立支援と介護者の負担軽減

②自立生活ができる寿命(健康寿命)を延ばす

福祉用具レンタル卸から「高齢者生活支援企業」へ

高齢者生活支援事業の拡大戦略
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生活支援物販の拡大

ECサイト「グリーンケアオンラインショップ」の伸長

高齢者の生活支援商品を展開す
るBtoB ECサイトは堅調に拡大

介護食品や介護関連生活必需品
など在宅の個人需要等を獲得

食事関連
（とろみ材・介護食・
口腔ケア用品）

入浴関連
（シャワーチェア・
浴槽手すり・浴槽台）

排泄関連
（ポータブルトイレ
・紙おむつ）

看護･介護
（血圧計・吸引器・
マスク・手袋）



冷凍弁当の商品力強化

19

食事サービスの強化・拡大

介護施設給食が抱える慢性的な人手不足を背景に
食事サービスの強化・拡大を推進

営業力強化による
新規有望顧客の開拓
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2021年3月期 通期業績予想

増減額 増減率

売上高 19,097 20,600 1,502 7.9%

営業利益 2,155 2,100 ▲ 55 ▲ 2.6%

経常利益 2,164 2,100 ▲ 64 ▲ 3.0%

当期純利益※ 1,494 1,450 ▲ 44 ▲ 3.0%
１株当たり

当期純利益(円) 96.19 93.32 ▲ 2.87 －

2020年3月期
通期実績

2021年3月期
通期業績予想

前期比

※親会社株主に帰属する当期純利益

（百万円）

※業績予想の修正が必要となぅた場合には、速やかに開示したします。


通期業績予想（利益率なし）

				2020年3月期
通期実績 ネンガツキツウキジッセキ		2021年3月期
通期業績予想 ネンガツキツウキギョウセキヨソウ		前期比 ゼンキヒ

								増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ

		売上高		19,097		20,600		1,502		7.9%

		営業利益		2,155		2,100		▲ 55		▲ 2.6%

		経常利益		2,164		2,100		▲ 64		▲ 3.0%

		当期純利益※ トウキ		1,494		1,450		▲ 44		▲ 3.0%

		１株当たり
当期純利益(円) カブアトウキエン		96.19		93.32		▲ 2.87		－
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2022年3月期(2021年度)目標

連結売上高 216 億円

(億円)

中期経営計画 2021

コアビジネスの収益力の強化

新たなコアビジネスの創出・育成

（ご参考）中期経営計画 2021



本資料に記載されている計画、予測等は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであ
り、リスクや不確定な要因を含んでおります。そのため、さまざまな要因の変化により、
実際の業績は、記載されている見通し・計画とは異なる結果となる可能性があることをご
承知おきください。

本資料に関する注意事項
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本資料に関するお問い合わせ先

株式会社日本ケアサプライ
経営企画室 IR担当

TEL 03-5733-0381



健康長寿社会への貢献
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